CODEVASFE

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do S

Mini stério do Desenvolvimento Regional - MDR
8o Francisco e do Parnaiba - CODEVASF

CNPJ 00.399.857/0001-26

DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DO EXERCICIO - DRE

1° TRIMESTRE/2019

Descrigédo

01 Jan/19
a
31 Mar/19

(Em Reais)

01 Jan/18
a
31 Mar/18

Receita Operacional Bruta - Exploragdo e Venda de Bens, Servigos e Direitos|
(-) Deducdes da Receita

RECEITA LIQUIDA

LUCRO BRUTO

DESPESAS e RECEITAS
ADMINISTRATIVAS
Pessoal e Encargos Sociais
Material de Consumo
Diérias
Servigos de Terceiros
Depreciagéo
Tributaria
OUTRAS DESPESAS
OUTRAS RECEITAS
RESULTADO ANTES DAS DESPESAS E RECEITAS FINANCEIR AS

Despesas Financeiras
Receitas Financeiras
RESULTADO FINANCEIRO
RESULTADO ANTES DE TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS E G ANHOS

Subvencéo de Custeio
Transferéncias para Execucdo Descentralizada
Ganhos/Perdas de Capital

RESULTADO TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS E GANHOS

RESULTADO ANTES DA PROVISAO P/C.SOCIAL E IRPJ
LUCRO OU PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO

LUCRO ( PREJUIZO ) POR LOTE DE 1000 ACOES

MARCO AURELIO AYRES DINIZ
Diretor de Desenvolvimento Integrado
Respondendo pela Presidéncia
CPF: 224.742.773-15

LUIS NAPOLEAO CASADO ARNAUD NETO
Diretor dos Empreendimentos de Irrigagédo
CPF: 239.274.374-68

16

17

18
19

20

21

1.810.383,90

-710.437,16
1.099.946,74
1.099.946,74

-1.496.655.975,47
-153.429.825,45
-111.261.516,11

-1.360.307,96
-296.104,67
-33.218.569,01
-7.016.946,98
-276.380,72

-1.378.811.740,63

35.585.590,61

-1.495.556.028,73

-1.233.867,37
1.887.785,12
653.917,75
-1.494.902.110,98

154.306.940,81
0,00
-31.526.589,58
122.780.351,23
-1.372.121.759,75

-1.372.121.759,75
-34.193,05

6.997.019,12

-47.072,26
6.949.946,86
6.949.946,86

-184.868.393,74
-135.557.807,27
-84.477.577,85
-1.054.217,38
-270.877,79
-46.258.990,88
-3.349.139,49
-147.003,88
-58.499.634,11
9.189.047,64
-177.918.446,88

-38.185.631,59
1.604.061,55
-36.581.570,04
-214.500.016,92

136.445.093,21
93.318.422,79
-15.442.653,19
214.320.862.81
-179.154,11

-179.154,11
-4,46

FABIO ANDRE FREIRE MIRANDA
Diretor de Revitalizagdo

CPF: 692.668.323-91

JAKLINE GUITTON

Contadora CRC-MT 7894 ST-DF

CPF: 567.879.601-15




