

## Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR

## Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF CNPJ 00.399.857/0001-26

## DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO - DRE 1º TRIMESTRE/2019

(Em Reais)

			(Lili Keais)
Descrição	Notas	01 Jan/19 a 31 Mar/19	01 Jan/18 a 31 Mar/18
Receita Operacional Bruta - Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos ( - ) Deduções da Receita	6	1.810.383,90 -710.437,16	6.997.019,12 -47.072,26
RECEITA LÍQUIDA LUCRO BRUTO	16	1.099.946,74 1.099.946,74	6.949.946,86 6.949.946,86
DESPESAS e RECEITAS		-1.496.655.975,47	-184.868.393,74
ADMINISTRATIVAS	17	-153.429.825,45	-135.557.807,27
Pessoal e Encargos Sociais	''	-111.261.516,11	-84.477.577,85
Material de Consumo		-1.360.307,96	-1.054.217,38
Diárias		-296.104,67	-270.877,79
Serviços de Terceiros		-33.218.569,01	-46.258.990,88
Depreciação		-7.016.946,98	-3.349.139,49
Tributária		-276.380,72	-147.003,88
OUTRAS DESPESAS	18	-1.378.811.740,63	-58.499.634,11
OUTRAS RECEITAS	19	35.585.590,61	9.189.047,64
RESULTADO ANTES DAS DESPESAS E RECEITAS FINANCEIRAS		<u>-1.495.556.028,73</u>	<u>-177.918.446,88</u>
Despesas Financeiras		-1.233.867,37	-38.185.631,59
Receitas Financeiras		1.887.785,12	1.604.061,55
RESULTADO FINANCEIRO	20	<u>653.917,75</u>	<u>-36.581.570,04</u>
RESULTADO ANTES DE TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS E GANHOS		-1.494.902.110,98	<u>-214.500.016,92</u>
Subvenção de Custeio		154.306.940,81	136.445.093,21
Transferências para Execução Descentralizada		0,00	93.318.422,79
Ganhos/Perdas de Capital		-31.526.589,58	-15.442.653,19
RESULTADO TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS E GANHOS	21	122.780.351,23	214.320.862,81
RESULTADO ANTES DA PROVISÃO P/C.SOCIAL E IRPJ		<u>-1.372.121.759,75</u>	<u>-179.154,11</u>
LUCRO OU PREJUÍZO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		-1.372.121.759,75	-179.154,11
LUCRO ( PREJUÍZO ) POR LOTE DE 1000 AÇÕES		-34.193,05	-4,46

MARCO AURELIO AYRES DINIZ Diretor de Desenvolvimento Integrado Respondendo pela Presidência CPF: 224.742.773-15

LUIS NAPOLEÃO CASADO ARNAUD NETO Diretor dos Empreendimentos de Irrigação CPF: 239.274.374-68 FÁBIO ANDRÉ FREIRE MIRANDA Diretor de Revitalização CPF: 692.668.323-91

JAKLINE GUITTON Contadora CRC-MT 7894 ST-DF CPF: 567.879.601-15